extraditi videlicet mihi ex illustrissima bibliotheca vestra¹⁴⁷ Directorii Itinerarii Cellensis, ab augustissimo Leopoldo sanctae memoriae facti, authore clarissimo Lambecio: et hunc librum dudum ad vos remittere animus erat; sed quidam amicorum meorum, ad bona historiae studia egregie factus, vir religiosus in Cellis Marianis Styriae, Austriae honoribus nunc actu insudans, eodem adhuc aliquot hebdomadis utitur, cuius potissimum amore clarissimo germano tuo supplex fiebam. <4> Licet adhuc amplius nonnihil tecum fabulari? Audiri obsecro, amantissime domine frater, quae in aurem tibi dico, quaeque tu solus, vir clarissime, interim audias. Cura atque directio fratrum nostrorum iuniorum oppido me exercet, ut leviusculam iuventutem in officio regularis disciplinae contineam, tanto amplius, quanto turpius esset, reverendissimum dominum praesulem nostrum, utpote ordinis nostri, iam etiam vicarium generalem, alibi disciplinam perurgere velle, quam suo in monasterio sartam tectamque servare non valet. <5> Nihilominus Annales Camplililii a me, ut primum fieri poterit, cupit, iamque suae collectionis volumen hunc in finem mihi extradidit. Nosti vero, quae et quanta iam olim huius rei causa ad te clarissimumque germanum tuum perscripserim. Onus expavesco quia quo amplius humeros exploro, hoc magis [2r] succumbere timeo, non laboris ulla formidine, sed imperitiae meae causa. Nunquam quippe animum serio ad hanc spartam adieci, nullam historiae, chronologiae, geographiae, genealogiae ideam habeo in animo meo: absterrent me saeculi eruditissimi, quod vivimus, acerrimae crises. Ais autem: incipe tandem, quod male ante hac neglexisse te causaris. Recte habet: quomodo vero tyro simul, et in arte magister sim? Minime te latet, fateris namque in primi tomi tui Scriptorum Austriacorum dissertationibus praeviis, quantis in tenebris cespitet Austria nonnihil vetusta. Hanc in plenam asserere lucem sane non tyronis est. Sed nihil in his sum: velim, nolim, scribendum est. Ponendo ergo historiae a me tyrocinia: et ecce tibi! consilium meum. <6> Quo citius Historiae Austriacae capiam rudimenta et teneam, taediumque utili quadam voluptate deliniam, constitui, Austriae historiam chronologico-genealogicam a Christo nato ad haec tempora nummis perducere, partim veris, quantum mihi de his obtinget, partim ad imitationem verorum a me pictis. Cepi primum a Rudolphi I. temporibus, tanquam minus obscuris, et 220 nummis usque ad Carolum VI. iam prope perveni, cuiusvis imperatoris proavum, avum, parentes, coniuges¹⁴⁸, natos ac filias per ordinem exhibens. Pergam dein ad familiam fundatoris nostri Babenbergicam simili tenore ob oculos ponendam. Postremo Cymmeriae me caligini vetustae orientalis provinciae, Avariae, Hunniae, Norici denique Ripensis immittam, quae omnibus saeculis [2v] certiora vel vero

147 *Danach durchgestrichen* It.

148 *Über der Zeile eingefügt.*

probabiliora reperero, nummo indice memoriae iuvandae gratia pro me et aliis expressurus. Hoc me deinde adiumento, quod in bibliotheca nostra posteris reponam, munitum, paratiorem promptioremque ad historiam nostram scribendam fore confido. <7> Nec temporis inde iacturum pertimesco; siquidem picturas meas minime artificiosas rem tamen utcunq̄ue clare repraesentantes iisdem conficere mensibus spero, quos iteratae auctorum evolutioni et firmandae lectorum memoriae indubie me dare oporteret, qui aegre admodum annos ac personarum provinciarumque nomina alias retineo. Auctoribus ad hoc negotii mei genus non aliis hactenus utor, quam Scriptoribus tuis Austriacis, Octavio Strada, Fuggero, Forestio et monasterii nostri monumentis, ut reverendissimus dominus abbas meus ea collegit. Si utiliores praestantioresve noveris, obsecro, me doceas: quamquam bibliotheca nostra vetustis historicis parum abundet. <8> Ceterum animi mei candorem, quo pando tibi, vir clarissime, quod omnes alios usque huc celo, amoris in te tenerrimi summaeque reverentiae testem accipe: iuva pro summa in me benevolentia tua, si quid possis, curaque, ut quamoptime valeas. Ego autem vivo. Plurimae reverendae clarissimaeque paternitatis tuae devotissimus in Christo pater Chrysostomus totus quantus tuus. <9> P.S. Adieci plausum onomasticum, hoc anno reverendissimo domino presuli nostro ad diem nominis, et vicariatus Austriaci auspiciū factum: dignare, silibet, tu aliiq̄ue clarissimi sodales tui, qui me norunt quibusque omnibus humillime me commendo, clementi oculo.

<3> *in vicem ... germani tui*: BP erhielt von seinem Abt am 17. Mai 1728 die Erlaubnis, mit Philipp Ludwig Wenzel Graf Sinzendorf (1671-1742) nach Frankreich zu reisen. Er kehrte wohl im Juli 1729 zurück (PE 7 30). Lambecio: Peter Lambeck. vir religiosus in Cellis Marianis: Siehe Wonisch, Bibliographie 18. <4> *iam ... vicarium generalem*: Chrysostomus Wieser war von 1727 bis 1746 Generalvikar des Ordens für Ober- und Niederösterreich. Pöschek-Schneider, Gülger und Generalvikare (1993) 101. <6> quod in bibliotheca nostra: Catalogus manuscriptorum Campililiensium (1732) (Universitätsbibliothek Wien, Ms. II 165.717 bzw. Ms. II 499). <7> Scriptoribus tuis Austriacis, Octavio Strada, Fuggero, Forestio et monasterii nostri monumentis, ut ... abbas meus ea collegit: siehe Catalogus manuscriptorum Campililiensium. <8> Ego autem vivo: Ez 17,16 wird als Auferstehungsantiphon verwendet. <9> hoc anno reverendissimo domino ... vicariatus ... auspiciū factum: Abt Chrysostomus Wieser wurde am 9. Dezember 1727 Generalvikar. Müller, Profeßbuch 259.